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Głowica urządzenia wprowadzającego

Przedmiotem wynalazku jest głowica urządzenia
wprowadzającego przeznaczonego do współpracy z
kowarką lub zakuwarką.

Znane w technice kształtowniki, pręty lub rury
metalowe w celu nadania im wymaganego kształ¬
tu poddawane są kuciu lub zakuwaniu na kowar-

kaich lub zakuwarkaicih. Jakość jprzeprowadzainych
operacji w znacznym stopniiu zależy od dokładności
wprowadzenia tych przedmiotów pomiędzy narzę¬
dzia robocze kowarki lub zakuwiarki.

W (technice stosuje się specjalnie do tego celu
przeznaczone urządzenia wprowadzające, których
zasadniczym zespołem roboczym jest głowica wy¬
posażona najczęściej w dwie przestawne, obroto¬
wo napędzane rolki umieszczone jedna nad drugą
o hiperboloidainej lub walcowej powierzchni ro¬
boczej.

Rolki obracając się ciągną przedmiot w kierun¬
ku kowarki powodując wprowadzenie go pomiędzy
jej narzędzia robocze. Pomimo licznych zalet, jak
na przykład prosfta konstrukcja, znana głowica nie
zapewnia jednak dokładnego, leżącego w osi ku¬
cia, wprowadzenia przedmiotu do kowarki na sku¬
tek szybkiego i nierównomiernego zużywania się
roboczych powierzchni rolek, co ma zasadniczy
wpływ na tor ruchu wprowadzanego przedmiotu.
Cedhy konstrukcyjne znanej głowicy nie pozwala¬
ją na uniezależnienie ilości obrotów kutego przed¬
miotu od szybkości jego posuwu oraz realizowania
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tych czynności niezależnie od sdebie, co ma istotny
wpływ na pracę kowarki (zakuwarki).

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych wad znanej głowicy urządzenia wprowa¬
dzającego, a zagadnieniem technicznym wymagają¬
cym rozwiązania dla osiągnięcia (tego celu jest o-
pracowianie nowej konstrukcji głowicy, której ru¬
chy robocze byłyby niezależne od siebie i od szyb¬
kości posuwu wprowadzanego przedmiotu.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie to rozwią¬
zano dzięki temu, że nowa głowica wyposażona
jest w co najmniej jedno, osiowo przestawne ło¬
żysko połączone z siłownikiem oraz współpracujące
z osiowo przestawną tuleją, ruchomo połączoną z
obejmującym ją pierścieniem zaopatrzonym w ko¬
ło zębate oraz mającą na części swej zewnętrznej
rjowieirzchini skośne płaszczyzny stykające się z rol¬
kami umieszczonymi w dźwigniowo zamocowanych
ramionach zaopatrzonych w szczęki.

Rozwiązanie według wynalazku umożliwia osio¬
we wprowadzanie przedmiotu do kowarki (zaku¬
warki), pozwala na regulowanie ilości obrotów
wprowadzanego przedmiotu niezależnie od innych
ruchów roboczych głowicy, daje możność kucia
bez obrotu przedmiotu oraz umożliwia wprowa¬
dzanie go z regulowaną szybkością, co przy sto¬
sowaniu znanej głowicy jest nieosiągalne.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia głowicę w przekroju osiowym, a fig.
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2 — głowicę w widoku z góry. Jak pokazano na
fig. 1 i 2, głowica wyposażona jest w osiowo prze¬
stawne łożysko 1 połączone z siłownikami 2 oraz
współpracujące z przestawną osiowo tuleją 3 po-

Hączoną-rnchamęTz; obejmującym ją pierścieniem 4
= zaópatrzon|hn wnkpło zębate 5 napędzane silnikiem

6. Tuleja na swij zewnętrznej powierzchni ma
, skośne płaszczyzny P stykające się z obrotowymi
; rolkami 7 umieszczonymi w dźwigniowo zamoco¬
wanych ramionach 8 zaopatrzonych w szczęki 9
zakleszczające wprowadzany przedmiot 10. Głowica
połączona jest z siłownikiem 11 umożliwiającym
jej wykonywanie ruchów posuwisto-zwrotnych po
prowadnicach 12 urządzenia wprowadzającego.

Głowica przedstawiona w przykładzie wykona¬
nia może wykonywać trzy podstawowe ruchy ro¬
bocze — zakleszczanie przedmiotu, jego obrót oraz
wprowadzenie go do kowarki (zakuwarki). Posz¬
czególne ruchy robocze głowicy mogą być wyko¬
nywane jednocześnie — co w praktyce występuje
najczęściej lub w zależności od potrzeb tylko nie¬
które z nich, przy czym mogą one być wykonywa¬
ne niezależnie od siebie oraz w dowolnej kolej¬
ności. Ruch zakleszczający realizowany jest nastę¬
pująco: siłowniki 2 za pomocą swych tłoczysk po¬
wodują osiowe przemieszczenie łożyska 1, a za je¬
go pośrednictwem tulei 3, która swoimi płaszczyz¬
nami P rozchyla dźwigniowo zamocowane ramio¬
na 8 powodując zwieranie i rozwieranie szczęk 9
zakleszczających wprowadzany przedmiot 10*

Buch obrotowy przedmiotu — wykorzystywany

i

podczas kucia przedmiotów okrągłych — odbywa
się następująco: silnik 6 poprzez mechanizmy po¬
średniczące napędza koło zębate 5 osadzone na
pierścieniu 4 wprowadzając go w ruch obrotowy,

5 który za pośrednictwem tulei i szczęk przenoszony
jest na przedmiot. W przypadku, gdy równocześnie
z ruchem obrotowym odbywa się zakleszczanie
przedmiotu, dzięki istnieniu łożyska 1, ruch obro¬
towy głowicy nie jest przenoszony na siłowniki 2,

10 pozwala to na bardzo proste doprowadzenie do
nich medium roboczego (oleju). Natomiast wpro¬
wadzanie przedmiotu odbywa się dzięki ruchowi
posuwisto-zwrotnemu głowicy realizowanemu za
pomocą siłownika 11.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica urządzenia wprowadzającego współpra-
20 cującego z kowarką lub zakuwarką, znamienna

tym, że wyposażona jest w co najmniej jedno o-
siowo przestawne łożysko (1) połączone z co naj¬
mniej jednym siłownikiem (2) oraz współpracujące
z osiowo przestawną tuleją (3), ruchomo połączoną

25 z obejmującym ją pierścieniem (4) zaopatrzonym
w koło zębate (5) oraz mającą na części swej ze¬
wnętrznej powierzchni skośne płaszczyzny (P) sty¬
kające się z rolkami (7) umieszczonymi w dźwig¬
niowo zamocowanych ramionach (8) zaopatrzonych

30 w elementy chwytające (9), korzystnie w postaci
szczęk,
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